

Comune di BUSANO  
Provincia TORINO  
**SERVIZIO UFFICIO TECNICO**

|                           |                                                                                                                                                                                                         |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| N. 314<br>Data 22/03/2023 | <b>LAVORI PER REALIZZAZIONE DI NUOVO EDIFICIO PER MENSA SCOLASTICA IN VIA G. SALATO N. 38. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AI SENSI ART. 32 D.Lgs 50/2016 e s.m.i. - CUP J65E22000060006 – CIG 95684262ED</b> |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n 43 del 02/08/2022, mediante la quale l'organo esecutivo ha preso atto che nell'ambito del PNRR il progetto per la realizzazione di un nuovo edificio da adibire a mensa per i ragazzi della scuola primaria relativo all'avviso pubblico prot. n. 48038 del 02/12/2021 è stato ammesso al finanziamento, risultando assegnatario di un contributo di € 740.000,00;
- A seguito della decisione di esecuzione del Consiglio UE-ECOFIN, del 13 luglio 2021, recante l'approvazione della valutazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dell'Italia, in data 31 luglio 2021 è entrata in vigore la legge n. 108/2021 di conversione del D.L. n. 77/2021, che ha individuato le misure del piano Nazionale di Ripresa e Resilienza;
- Successivamente, il Ministero dell'Economia delle Finanze ha emanato, in data 6 agosto 2021, il Decreto Ministeriale con il quale sono state assegnate le risorse finanziarie previste per l'attuazione dei singoli interventi del PNRR alle Amministrazioni titolari individuate nella Tabella A;
- In particolare è affidata al Ministero dell'Interno la:
  - Missione 4: Istruzione e ricerca;
  - Componente 1: Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: Dagli asili nido alle università;
  - Investimento 1.2: Piano estensione del tempo pieno e mense;all'interno della quale sono confluite le linee di intervento di cui all'art. 1, comma 139 e ss. Della Legge n. 145/2018, e di cui all'art. 1, comma 29 e ss. Della Legge n. 160/2019;
- Preso atto che, i comuni beneficiari delle risorse di cui all'articolo 1, comma 29 e ss. (Legge n. 160/2019) ed all'articolo 1, comma 139 e ss. (Legge n. 145/2018) sono tenute al rispetto di ogni disposizione impartita in attuazione del PNRR per la gestione, controllo e valutazione della misura, ivi inclusi:
  - gli obblighi in materia di trasparenza amministrativa ex D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 e gli obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dall'art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241, mediante l'inserimento dell'esplicita dichiarazione "finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU" all'interno della documentazione progettuale nonché la valorizzazione dell'emblema dell'Unione europea;
  - l'obbligo del rispetto del principio di non arrecare danno significativo all'ambiente (DNSH, "do no significant harm") ai sensi dell'art 17 del Regolamento UE 2020/852
  - l'obbligo del rispetto dei principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali;
  - gli obblighi in materia contabile, quali l'adozione di adeguate misure volte al rispetto del principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell'art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati, attraverso l'adozione di un sistema di codificazione contabile adeguata e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell'utilizzo delle risorse del PNRR;

- l'obbligo di comprovare il conseguimento dei target e dei milestone associati agli interventi con la produzione e l'imputazione nel sistema informatico della documentazione probatoria pertinente.
- Visto il Decreto sopracitato del 08/10/2018 contenente le linee guida relative alle tempistiche, utilizzo e rendicontazione del contributo concesso;
- Dato atto che le suddette linee guida all'art. 3 comma 1), come disposto dall'art. 1 comma 143 della L. 145/2018 determina "[...] per le opere il cui costo è compreso tra € 100.001 e € 750.000 l'affidamento dei lavori deve avvenire entro dieci mesi [...]", dalla data di pubblicazione sulla G.U. del Decreto 08/11/2021;
- Dato atto che i suddetti lavori sono finanziati interamente con fondi PNRR e che prevedono il rispetto delle seguenti tempistiche:
  - progettazione esecutiva entro 31 gennaio 2023;
  - aggiudicazione lavori entro 31 marzo 2023;
  - avvio lavori entro 30 giugno 2023;
  - conclusione lavori entro 31 dicembre 2025;
  - collaudo lavori entro 30 giugno 2026;
- Richiamata la delibera di G.C. 67 del 22/12/2022, con la quale si approvava il progetto definitivo-esecutivo per i lavori di "Realizzazione di nuovo edificio per mensa scolastica in Via G. Salato n. 38";
- Vista la determinazione n. 236 del 10/11/2022 con la quale la progettazione dell'intervento di cui trattasi è stata affidata all'Arch. Faletto Gilberto con studio a Rivarolo C.se (TO) in Via Marconi n. 29 (FLTGBR55D25B284U);
- Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto dell'importo complessivo di € 740.000,00 così articolato: € 568.375,25 per lavori, € 12.657,31 per oneri della sicurezza ed € 158.967,44 quali somme a disposizione della stazione appaltante;
- Dato atto che la spesa relativa all'opera in oggetto, ammontante complessivamente a € 740.000,00 comprendente le somme per spese tecniche generali e servizi connessi, IVA e spese varie, troveranno copertura al Cod. U.2.02.01.09.003 (Cap. 3130/99), del bilancio 2022, finanziata con Contr. Stato (PNRR);
- Richiamati i seguenti articoli del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.:
  - 29, sui principi di trasparenza;
  - 30, c. 1, 34 e 42 riguardante i principi per l'affidamento dei lavori;
  - 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
  - 37, c. 1 e 4, e 216, c. 10, in merito alle disposizioni ad operare direttamente quale stazione appaltante per lavori di importo superiore ad € 150.000,00=;
  - 40, che "a decorrere dal 18 ottobre 2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell'ambito delle procedure di cui al presente codice svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici".
- Considerato che l'art. 1, commi 1, 2, 3 e 4 della Legge 11.09.2020, n. 120 e Art. 51, comma 1, lettera a) sub. 2.2 della Legge 29.07.2021, n. 108 e s.m.i., prevede le procedure per l'incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale del COVID-19, ed in particolare il comma 2, lett b) dispone: "procedura negoziata, senza bando, di cui all'articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l'affidamento ... di lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a un milione di euro, ovvero di almeno dieci operatori per lavori di importo pari o superiore a un milione di euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016. Le stazioni appaltanti danno evidenza dell'avvio delle procedure negoziate di cui alla presente lettera tramite pubblicazione di un avviso nei rispettivi siti internet istituzionali. L'avviso sui risultati della procedura di affidamento, la cui pubblicazione nel caso di cui alla

lettera a) non è obbligatoria per affidamenti inferiori ad euro 40.000, contiene anche l'indicazione dei soggetti invitati.”;

- Richiamato, anche con riferimento a quanto previsto all'art. 216, c. 27-octies, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il contenuto delle Linee Guida n. 4 “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici concessioni”, approvate con deliberazione ANAC n. 1097 del 26.10.2016 (G.U. n. 274 del 23 novembre 2016) ed aggiornate alla Legge 14.06.2019, n. 55 con delibera del Consiglio n. 636 del 10.07.2019, in attuazione dell'art. 36, c. 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- Dato atto che la procedura di affidamento dell'appalto dei lavori in parola NON può essere svolta direttamente ed autonomamente da questo Comune in quanto trattasi di lavori di importo superiore ad Euro 150.000,00 finanziati con fondi PNRR e si rende necessario, pertanto, ricorrere ad una centrale di committenza o ad un soggetto aggregatore così come previsto dall'art. 37, comma 4, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
- Dato atto che:
  - è possibile procedere all'appalto dei lavori di cui trattasi ricorrendo alla Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Lombardore, Feletto, Foglizzo, Lusigliè, Busano, San Ponso, Mathi, Grosso Canavese, Strambino, Borgofranco d'Ivrea, Fiorano Canavese, CISS 38, Castiglione Torinese, San Raffaele Civena, Agliè, Banchette, Bosconero, Candia Canavese, Front, Barbania, Riva Rossa, Romano Canavese, Pavone Canavese;
  - con Deliberazione C.C. n. 28 del 26/11/2015 il Comune di Busano ha aderito alla Convenzione per la gestione in forma associata della Centrale Unica di Committenza tra i Comuni anzidetti;
  - la Centrale Unica di Committenza è costituita presso il Comune di Lombardore che ne è il Comune capofila ed opera attraverso i suoi uffici ai fini della gestione della fase di aggiudicazione delle procedure di affidamento;
- Vista la determinazione n. 314 del 23/12/2023 ad oggetto “Lavori per la realizzazione di nuovo edificio per mensa scolastica in Via G. Salato n. 38. Determinazione a contrarre ex art. 192 del D.Lgs 267/2000 – CUP J35E22000060006”;
- Vista la determina n. 77 del 23/12/2022 della CUC con la quale è stata indetta la gara per l'affidamento dei lavori per conto del Comune di busano;
- Dato atto che è stata esplicitata procedura di gara sulla piattaforma telematica della Centrale Unica di Committenza: <https://associazioneconsortile.acquistitelematici.it> tramite procedura negoziata, senza bando ai sensi dell'art.1, comma 2, lettera b), della Legge 120/2020 come sostituito dall'art. 51, della Legge 108/2021, con l'applicazione del criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.
- Richiamato il Verbale unico di gara prodotto in data 23/01/2023 in cui sono stati ammessi alla gara 3 partecipanti e dei quali si propone l'aggiudicazione provvisoria della Ditta C.E.V.I.G. S.r.l. (P.IVA 01802250017) con sede a Rivara (TO) Via Busano 39 che ha presentato miglior offerta di ribasso;
- Vista la determina n. 9 del 04/02/2023 della CUC ad oggetto “Lavori per la realizzazione di nuovo edificio per mensa scolastica in Via G. Salato n. 38. COMUNE DI BUSANO. CUP J65E22000060006 – CIG 95684262ED AGGIUDICAZIONE PRIVA DI EFFICACIA.
- Visto il verbale di verifica congruità dell'offerta ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. identificato la prot. n. 970 del 15/03/2023 che ha avuto esito positivo;
- Accertato che l'art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. recita: “L'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti”;
- Dato atto che sono state dichiarati il possesso dei requisiti in sede di offerta dalla ditta aggiudicataria di cui sopra e gli impegni al rispetto delle linee DNSH e all'art 47 comma 2 – 3 - 4 – 6 D.L. 77/2021 convertito in L 108/2021.

- Rilevato che la verifica dei requisiti ai sensi dell'Art. 80 del D.Lgs 50/2016 è stata eseguita tramite FVOE dell'ANAC con risultato positivo.

- Dato atto che ai fini della normativa antimafia si è accertato che l'appaltatore è iscritto (con validità dal 06/10/2022 fino al 05/10/2023) nella White List provinciale tenuta dalla Prefettura di Torino, relativa ai fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativi di infiltrazione mafiosa, operanti nei settori maggiormente a rischio, individuati ai sensi dell'art. 1, commi dal 52 al 57 della Legge 190/2012, così come modificata dal D.L. 90/2014 convertito con Legge 144/2014 e dal D.P.C.M. 18/04/2013. L'iscrizione nella White List tiene luogo della comunicazione e dell'informazione antimafia liberatoria, anche ai fini della stipulazione di contratti relativi ad attività diverse da quelle per le quali essa è stata disposta.

- Ritenuto di confermare l'aggiudicazione dei lavori al fine di poter procedere alla stipula del contratto (sulla base dello schema facente parte degli elaborati di progetto esecutivo) con corrispettivo contrattuale "a corpo" ai sensi dell'art. 3, comma 1, lett. dddd), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

Dato atto che l'offerta della Ditta C.E.V.I.G. S.r.l. (P.IVA 01802250017) con sede a Rivara (TO) Via Busano 39, con un ribasso percentuale di 1,18%, è pari ad € 574.325,73 (di cui oneri della sicurezza pari € 12.657,31) oltre IVA (10%) per un totale di € 631.758,30.

Preso atto inoltre, che occorre provvedere al relativo impegno di spesa;

Richiamato il vigente regolamento comunale di contabilità;

Accertata:

- la regolarità dei versamenti contributivi come risulta dal DURC n. di protocollo - INAIL\_36715974 con scadenza 07/6/2023;
- l'acquisizione del codice identificativo di gara CIG. rilasciato dall'A.N.A.C. 95684262ED;
- l'acquisizione del codice unico di progetto (CUP) rilasciato dal Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica della Presidenza del Consiglio dei Ministri: J65E22000060006.

- Dato atto che relativamente al presente provvedimento, fatti gli opportuni accertamenti, è emerso:

- a) che non risultano intercorrere relazioni di parentela o affinità tra funzionari con rappresentanza esterna dipendenti della Ditta e il sottoscritto titolare di posizione organizzativa;
- b) che non si è a conoscenza che la Ditta anzidetta abbia concluso, a far data dall'entrata in vigore della legge 6 novembre 2012, n. 190, contratti di lavoro subordinato o autonomo o che, comunque, abbia attribuito incarichi ad ex dipendenti del comune di Mathi che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del Comune stesso nel il triennio successivo alla cessazione del rapporto di lavoro;
- c) che la Ditta anzidetta veniva informata sulle disposizioni del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mathi di cui al Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 26 luglio 2022 ed invitata a prenderne opportuna e dettagliata conoscenza e ad osservarne scrupolosamente le disposizioni;
- d) che la Ditta anzidetta veniva informata sulle disposizioni del Piano Comunale di prevenzione della corruzione redatto ai sensi della L. 190/2012, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 29 aprile 2022 ed invitata a prenderne opportuna e dettagliata conoscenza e ad osservarne scrupolosamente le disposizioni;

- Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento per la fase di progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori è il geom. Rolle Bartolomeo;

- Visti:

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
- il vigente “Regolamento comunale per la disciplina dei contratti”;
- Richiamata la determinazione n. 353 del 30/12/2022 di variazione esigibilità;
- Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 39 del 10/05/2005, esecutiva, con la quale i capitoli di riferimento sono stati affidati alla gestione del sottoscritto;
- Rilevato che l’art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., prevede la determinazione del responsabile del procedimento di spesa per addivenire alla stipulazione dei contratti, in accordo con l’art. 32, c. 2 e 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- Considerato che la presente determinazione verrà pubblicata, comprensiva degli allegati ad esclusione di quelli per cui è differita la pubblicazione, sul profilo del committente della stazione appaltante, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- Richiamato il principio della Contabilità armonizzata secondo cui “Ogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativa attestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizio individuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa”;
- Dato atto che il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio interessato all’appalto dei lavori pubblici in oggetto, ha la dovuta competenza ad assumere il presente atto;
- Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa che ha portato alla formazione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

## **DETERMINA**

1. Di dare atto che le premesse, che qui si richiamano integralmente, costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione.
2. Di prendere atto del verbale di gara della Centrale Unica di Committenza Consortile Canavese e Valli di Lanzo del 23/01/2023, con il quale si proponeva l’aggiudicazione provvisoria a favore Ditta C.E.V.I.G. S.r.l. (P.IVA 01802250017) con sede a Rivara (TO) Via Busano 39, che ha presentato migliore offerta con un ribasso percentuale di 1,18%, e quindi un importo pari ad € € 574.325,73 (di cui oneri della sicurezza pari € 12.657,31) oltre IVA (10%) per un totale di € 631.758,30 per l’esecuzione dei lavori di realizzazione di nuovo edificio per mensa scolastica in Via G. Salato 38;
3. Di prendere atto della determina della Centrale Unica di Committenza Consortile Canavese e Valli di Lanzo n. 9 del 04/02/2023, con la quale si approva il verbale unico di gara e l’aggiudicazione dei lavori di realizzazione di nuovo edificio per mensa scolastica in Via G. Salato 38, a favore dello Ditta C.E.V.I.G. S.r.l. (P.IVA 01802250017) con sede a Rivara (TO) Via Busano 39, che ha presentato migliore offerta con un ribasso percentuale di 1,18%, e quindi un importo pari ad € € 574.325,73 (di cui oneri della sicurezza pari € 12.657,31) oltre IVA (10%) per un totale di € 631.758,30;
4. Di dare atto che la verifica del possesso dei requisiti tramite il FVOE dell’ANAC ha dato esito positivo;
5. Di prendere atto e definire come parte integrante dell’aggiudicazione le dichiarazioni rese dalla ditta in particolare agli impegni sugli adempimenti del rispetto delle linee DNSH e all’art 47 comma 2 – 3 - 4 – 6 D.L. 77/2021 convertito in L 108/2021;

6. Di dare atto che i lavori per la realizzazione di nuovo edificio adibito a mensa scolastica in Via G. Salato 38 – Fondo PNRR M4C1 Int. 1.1 ammontano a € 574.325,73 (di cui oneri della sicurezza pari € 12.657,31) oltre IVA (10%) per un totale di € 631.758,30;

7. Di approvare il quadro economico rideterminato nel seguente modo:

|                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| Importo dei lavori                                                                                                                                                                                                                                                               | € 568.375,25        |
| Importo oneri per la sicurezza                                                                                                                                                                                                                                                   | € 12.657,31         |
| <b>Importo complessivo dei lavori</b>                                                                                                                                                                                                                                            | <b>€ 581.032,56</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |
| <b>RIBASSO D'ASTA (1,18)</b>                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>€ 6.706,83</b>   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |
| <b>IMPORTO CONTRATTUALE</b>                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>€ 574.325,73</b> |
| Somme a disposizione dell'amministrazione per:                                                                                                                                                                                                                                   |                     |
| Spese tecniche:                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |
| a) Arch. Faletto Gilberto                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |
| - Studio di fattibilità                                                                                                                                                                                                                                                          | € 7.559,92          |
| - Progetto definitivo-esecutivo, Direzione lavori, contabilità lavori, calcolo strutturale, progetto impianti elettrici, impianti termo-idraulici, SCIA per prev. Incendi e accatastamento compreso tipo mappale e variazione per l'ampliamento dell'intero complesso scolastico | € 58.169,90         |
| - Diritti catastali                                                                                                                                                                                                                                                              | € 159,00            |
| b) Geologo Chiuminatto Daniele                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |
| - Relazione geologica e caratterizzazione Geotecnica ai sensi D.M. 17/01/2018                                                                                                                                                                                                    | € 1.050,00          |
| c) Geometra Papurello Andrea                                                                                                                                                                                                                                                     |                     |
| - Piano di sicurezza e coordinamento fase di progettazione ed esecuzione                                                                                                                                                                                                         | € 9.604,55          |
| d) Arch. Grivetto Massimo                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |
| - Collaudo statico dell'opera                                                                                                                                                                                                                                                    | € 2.200,00          |
| - Bollo                                                                                                                                                                                                                                                                          | € 16,00             |
| <b>Totale</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>€ 78.759,37</b>  |
| Casa previdenza                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |
| a) $(7.559,92 + 58.169,90) \times 4\%$                                                                                                                                                                                                                                           | € 2.629,19          |
| b) $1.050,00 \times 4\%$                                                                                                                                                                                                                                                         | € 42,00             |
| c) $9.604,55 \times 5\%$                                                                                                                                                                                                                                                         | € 480,23            |
| d) $2.200,00 \times 4\%$                                                                                                                                                                                                                                                         | € 88,00             |
| <b>Totale</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>€ 3.239,42</b>   |
| I.V.A.                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |
| - Sui lavori 10%                                                                                                                                                                                                                                                                 | € 58.103,26         |
| - Su spese tecniche:                                                                                                                                                                                                                                                             |                     |
| a) $7.559,92 + 58.169,90 + 2.629,19 = 68.359,01 \times 22\%$                                                                                                                                                                                                                     | € 15.038,98         |
| b) $1.050,00 + 42,00 = 1.092,00 \times 22\%$                                                                                                                                                                                                                                     | € 240,24            |
| c) Sicurezza esente IVA (regime forfettario)                                                                                                                                                                                                                                     | € 0,00              |
| d) $2.200,00 + 88,00 = 2.288,00 \times 22\%$                                                                                                                                                                                                                                     | € 503,36            |
| <b>Totale</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>€ 73.885,84</b>  |
| Incentivi per funzioni tecniche Art. 113 del D.lgs 50/2016 per un massimo del 2% importo lavori                                                                                                                                                                                  | <b>€ 3.082,81</b>   |
| <b>TOTALE GENERALE</b>                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>€ 740.000,00</b> |

8. Di impegnare a favore Ditta C.E.V.I.G. S.r.l. (P.IVA 01802250017) con sede a Rivara (TO) Via Busano 39, € 631.758,30, imputati alla Missione 04 – Programma 02 – Titolo 2 – Macroaggregato 202 corrispondente al Cap. 3130/99 (Cod. PDC V° livello U.2.02.01.09.003) ad oggetto: “M4. C1. I1.2 CUP J65E22000060006 – Realizzazione locale mensa scuola primaria (Contr. PNRR - E.4014)” del bilancio 2023/2025 in corso di predisposizione;

9. Di dare atto che per il presente servizio si è proceduto con:

- l'acquisizione del codice identificativo di gara CIG. rilasciato dall'A.N.A.C. 95684262ED;
  - l'acquisizione del codice unico di progetto (CUP) rilasciato dal Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica della Presidenza del Consiglio dei Ministri: J65E22000060006.
10. Di stabilire che il relativo contratto d'appalto venga stipulato (sulla base dello schema facente parte degli elaborati di progetto esecutivo) con corrispettivo contrattuale "a corpo" ai sensi dell'art. 3, comma 1, lett. dddd), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..
  11. Di dare atto che l'opera è finanziata per intero con contributo di cui al decreto del Direttore centrale per la finanza locale dell'8/11/2021, in applicazione dell'art. 1 comma 139-bis, della legge 30.12.2018 n. 145 e che la spesa relativa all'opera in oggetto, ammontante complessivamente a € 740.000,00 comprendente le somme per spese tecniche generali e servizi connessi, IVA e spese varie, che troveranno copertura al Cod. U.2.02.01.09.003 (Cap. 3130/99) del bilancio 2023/2025, finanziata con Contr. Stato (PNRR);
  12. Di dare atto, ancora, che con DGC n. 43 del 02/08/2022, è stato individuato quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) ai sensi e per gli effetti dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il geom. Rolle Bartolomeo, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico;
  13. Di inoltrare la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al responsabile del servizio finanziario per gli atti di propria competenza.
  14. 14. Di dare atto, infine, che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, è trasmessa al responsabile dell'Albo Pretorio del Comune di Pavone Canavese per la relativa pubblicazione.

Ai fini dell'informativa ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento 679/2016/UE, i dati personali saranno trattati esclusivamente per le finalità indicate dall'Ente nel rispetto del Regolamento 679/2016/UE e del D.Lgs. 196/2003 come novellato dal D.lgs. 101/2018.

Titolare del trattamento è il Comune di Busano (TO) presso cui l'interessato può esercitare i diritti previsti dagli articoli 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 del Regolamento al seguente indirizzo mail: busano@ruparpiemonte.it. Il titolare ha nominato un Responsabile per la protezione dei dati raggiungibile al seguente indirizzo: [lucianopaciello@avvocati1969.it](mailto:lucianopaciello@avvocati1969.it).

L'informativa completa è disponibile presso gli uffici comunali e alla seguente pagina del sito comunale: <https://www.comune.busano.to.it>.

